Постановление Администрации Томской области от 20 февраля 2012 г. N 59а
"О внесении изменений в постановление Администрации Томской области
от 30.12.2011 N 440а"

В целях устранения коррупциогенных факторов

Постановляю:

[bookmark: sub_1]1. Внести в постановление Администрации Томской области от 30.12.2011 N 440а "Об утверждении Порядка проведения ремонта жилых помещений, закрепленных на праве собственности за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, в Томской области" ("Собрание законодательства Томской области", N 1/2 (78) (часть 1) от 31.01.2012) следующие изменения:
[bookmark: sub_4]1) наименование изложить в следующей редакции:

"Об утверждении Порядка реализации права детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, на получение помощи в виде однократного
ремонта жилых помещений, закрепленных за ними на праве собственности";

[bookmark: sub_5]2) в пункте 1 слова "Порядок проведения ремонта жилых помещений, закрепленных на праве собственности за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, в Томской области" заменить словами "Порядок реализации права детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на получение помощи в виде однократного ремонта жилых помещений, закрепленных за ними на праве собственности";
3) в Порядке проведения ремонта жилых помещений, закрепленных на праве собственности за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, в Томской области, утвержденном указанным постановлением:
наименование изложить в следующей редакции:

"Порядок
реализации права детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, на получение помощи в виде однократного ремонта жилых
помещений, закрепленных за ними на праве собственности";

[bookmark: sub_6]в пункте 4 слова "о необходимости проведения мероприятий по проведению технического обследования" заменить словами "о проведении мероприятий по техническому обследованию";
подпункт 2) пункта 5 изложить в следующей редакции:
"2) установление отсутствия необходимости в проведении ремонта жилого помещения на основании мероприятий, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, в связи с нахождением жилого помещения в состоянии, пригодном для проживания, отвечающем установленным санитарным, техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства.".
[bookmark: sub_2]2. Департаменту по информационной политике и работе с общественностью Администрации Томской области (Халин) обеспечить опубликование настоящего постановления.
[bookmark: sub_3]3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Томской области по социальной политике Самокиша В.И.

	Губернатор Томской области
	В.М. Кресс